苏财院学〔2020〕13号
关于做好2020年国家开发银行
生源地信用助学贷款工作的通知

各二级学院：
为了认真做好江苏省生源地信用助学贷款工作，进一步加大对受疫情影响学生的支持力度，确保2020年我校生源地信用助学贷款工作有序、规范地开展，根据江苏省教育厅《省教育厅 国家开发银行江苏省分行关于做好2020年生源地信用助学贷款有关工作的通知》（苏教助〔2020〕1号）文件精神，现将相关事宜通知如下：
1、 首贷申请流程
（一）申请贷款资格认定
1.我校江苏籍2018、2019级在校在籍学生。
2.申请办理生源地信用助学贷款的学生须为家庭经济困难学生，且诚实守信，承诺毕业后按时还款。
（二）贷款额度确定
今年，我校按省政府确定的“应贷尽贷”原则，确定贷款学生人数。要求各学院在确定学生申请贷款金额时，应考虑当年学费与住宿费之和为上限，但最多不得超过8000元/生/年，同时贷款数额应为1000元的整数倍。
（三） 贷款申请流程
1.凡首次申请办理生源地信用助学贷款的江苏籍学生，必须填写《高校生源地信用助学贷款申请学生信息采集表》（附件1）和《江苏财经职业技术学院生源地信用助学贷款承诺书》（附件2），并将基本信息录入“江苏省学生资助管理信息系统”。
2.6月25日下午5：00前在省资助系统最终确认江苏籍申贷学生信息并上报高校；
3.江苏籍学生应持贷款申请审批表（学生须自行注册“国开行学生在线服务系统”，网址：https://sls.cdb.com.cn/，待省资助中心审核通过后各学院学生可自行打印，预申请的学生申请表上有“标识”，无需盖章），到户籍所在地的县（市、区）学生资助管理中心申请贷款。
4.非江苏籍学生，学生自行注册“国开行学生在线服务系统”，并及时与户籍所在地的县（市、区）学生资助管理中心取得联系，办理相关手续。
（四）申请贷款所需材料
首贷学生凭省学生资助中心审核通过的贷款申请审批表、本人身份证、学生证和家长（监护人）身份证进行申请。
（五）申请贷款资格认定的时间
我校学生的贷款资格认定时间为5月18日至6月25日，请各学院于6月25日之前完成首贷学生资格审查及信息录入等工作。
如在暑假期间家庭出现突发事故需申请助学贷款的学生请自行到户籍所在地的县（市、区）学生资助管理中心咨询并申请贷款。
2、 续贷申请流程
（一）续贷学生
续贷学生是指已成功办理过生源地信用助学贷款的学生，具体步骤如下：
1.登陆国开行学生在线服务系统（https://sls.cdb.com.cn/），点选“生源地助学贷款”，使用身份证号、密码等信息（如密码不正确可联系学生生源地资助管理中心或拨打95593重置）登录；
2.填写续贷声明，总结陈述一年来的思想、学习进步情况（请学生按要求填写续贷声明，否则会出现审核不通过，影响贷款申请），在“贷款申请”中点击“新增”，填写申请信息并保存；
3.6月25日前提交并等待学校审核，审核通过后自行打印、无需盖章，签字确认并保存留用，到户籍所在地的县（市、区）学生资助管理中心申请贷款。
（二）申请贷款所需材料
续贷学生凭校学生资助中心审核通过后的贷款申请审批表、本人身份证进行申请。
（三）申请贷款资格认定的时间
我校学生的贷款资格认定时间为5月18日至6月25日，请各学院于6月25日之前完成续贷学生资格审查及信息录入等工作。
三、贷款受理的时间
2020年江苏省生源地信用助学贷款的受理时间为2020年7月—8月期间。
附件1：《国家开发银行生源地信用助学贷款申请表》
附件2：《江苏财经职业技术学院生源地信用助学贷款承诺书》
[bookmark: _GoBack]附件3：“江苏省学生资助管理信息系统”操作说明

                                     学生处
                                 2020年5月18日

抄  送：相关部门
江苏财经职业技术学院学生处        2020年5月18日印发
                                          （共印9份）
1